
L'Estensore

(Rag. Pietro Ricci)

II Funzionario Istruttore

(Doif.ssé Lucia Del Grosso)

Il Dirigente Amministrativo

(Doti ssa Ùucia De Grosso)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 0 ? UJft 2017

OGGETTO:

Fornitura di energia elettrica/Pagamento a seguito sottoscrizione Atto di transazione ARIC/ARIT- Enel

Energia S.p.A.

01LUG. 2017
giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data " ' L^- ^-- (Legge n. 69 del 18.06.2009)

/
II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

PREMESSO che

- la società Enel Energia S.p.A, ha effettuato per l'anno 2016 la fornitura di energia elettrica presso la

sede dell'Agenzia di Tortoreto in Via Napoli n, 4 in regime di salvaguardia relativamente al numero POD

IT001E00220246 come comunicato con nota prot. 2-7GQZ-95 del 14.01.2016 acquisita al prot n. 179

del 26.01.2016;

- le somme dovute dall'Agenzia a fronte della fornitura in oggetto per l'anno 2016 non ancora pagate

ammontano a complessivi euro 240.722,21 IVA 10% compresa;

- l'Agenzia non ha provveduto al pagamento della suddetta somma a causa delle contestazioni avanzate

(nota prot. n. 2016 del 30.09.2016, prot n. 2272 del 04.11.2016, prot. n. 2414 del 24.11.2016, prot. n.

2613 del 29.12.2016) dalla medesima nei confronti della società Enel Energia S.p.A. sulle modalità di

ricalcolo dei consumi di energia elettrica dell'Agenzia effettuati e conteggiati nelle fatture emesse dalla

società;

- la società Enel Energia S.p.A. ha inviato all'Agenzia la diffida ad adempiere protocollo 611069515266

del 05/04/2017 per il pagamento della somma complessiva di euro 240.629,30 relativamente al numero

POD IT001E00220246 in cui paventa il preavviso di sospensione e risoluzione del contratto di energìa

elettrica intestato ad ARIT, acquisita al prot. n. 603 del 06.04.2017;

- l'Agenzia con nota prot. n. 607 del 07.04.2017 ha richiesto alla società Enel Energia S.p.A. la

sospensione immediata della procedura avviata nei confronti della medesima mediante la sopra citata

diffida evidenziando che un'eventuale sospensione della fornitura dell'energia, o anche la mera

riduzione di potenza del contatore, genererebbe un pregiudizio gravissimo all'intero sistema pubblico



. . . „.,...',,

— -■' ■ imi

regionale abruzzese in considerazione del ruolo strategico svolto in tale contesto da questa Agenzia,

Ente Strumentale della Regione Abruzzo, in ragione del fatto che presso la sede della medesima è

collocato e gestito uno dei più importanti Data Center d'Abruzzo, fondamentale per H funzionamento di

una pluralità dì servizi pubblici, erogati da vari Enti pubblici abruzzesi ai cittadini e alle imprese del

territorio;

- al solo fine di addivenire ad una soluzione bonaria della presente controversia, l'Agenzia, con nota prot

n. 610 del 10.04.2017, ha presentato alla società Enel Energia S.p.A una proposta di transazione

proponendo una decurtazione di circa il 10 % sull'importo a debito per l'utenza energia elettrica -

numero POD IT001E00220246 - determinato unilateralmente da Enel Energia nella diffida del 5 Aprile

2017 che espone un importo dovuto, contestato dall'Agenzia, pari ad Euro 240.629,30;

la proposta di transazione avanzata dall'Agenzia riporta le modalità di seguito indicate: l'importo

complessivo del credito vantato dalla società Enel Energia S.p.A. relativamente al numero POD

IT001E00220246 quantificato in complessivi euro 240.722,21 IVA 10% compresa (detratta la nota

credito n. 004701322371 del 05/10/16 di euro 92,91), viene stralciato del 10% pari ad euro 24.072,22

per cui il debito finale dell'Agenzia viene ridefinito in complessivi euro 216.649,99 da pagare in una

soluzione unica entro 20 giorni dalla sottoscrizione dell'atto di transazione in oggetto alla società Enel

Energia S.p.A.;

RILEVATO che l'Agenzia in data 10.05.2017, a seguito di una serie di comunicazioni interscorse tra le parti,

ha trasmesso al referente aziendale della società Europafactor S.p.A. lo schema di transazione da sottoscrivere tra
le parti;

CONSIDERATO che la società Europafactor S.p.A. ha ritrasmesso lo schema dì atto di transazione,

acquisito al prot. n. 1035 del 20.06.2017;

EVIDENZIATO che la società Enel Energia S.p.A. ha rimodulato il documento in una forma più sintetica ma

che lascia sostanzialmente invariate le condizioni contrattualmente concordate duranti i contatti intercorsi e

formalizzati nello schema di transazione proposto dall'Agenzia;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 61 del 20.06.2017 è stato approvato lo schema dell'atto di

transazione tra Agenzia Regionale di Informatica e Committenza - ARIC (già ARIT - Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica), e la società Enel Energia S.p.A.;

VISTO l'atto di transazione sottoscritto da ambo le parti, acquisito al prot.n.1156 del 05.07.2017;

VISTO l'allegato all'atto di transazione in cui si dettagliano tutte le fatture oggetto della transazione de quo,

per un ammontare complessivo di euro 216.649,99 (duecentosedicimilaseicentoquarantanove/99) IVA compresa,

che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

DATO ATTO che nella sopra citata Deliberazione n. 61/2017 si evidenzia che la somma di euro 216.649,99

(duecentosedicimilaseicentoquarantanove/99) da liquidare e pagare in favore della società Enel Energia S.p.A. in

ragione dell'atto di transazione sottoscritto trova copertura finanziaria sul cap. 141 del Bilancio di Previsione

finanziario 2017-2019;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società Enel Energia S.p.A. la somma di 216.649,99

(duecentosedicimilaseicentoquarantanove/99) a saldo delle fatture dettagliate nell'allegato all'atto di transazione

acquisito al prot. n. 1156 del 05.07.2017 sul cap 141 del Bilancio di previsione 2017 - 2019 e procedere al relativo

pagamento in favore della società Enel Energia S.p.A. come stabilito nell'atto di transazione sopra citato;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società Enel Energia S.p.A. come evidenziato nel DURC del

20.06.2017 con scadenza validità stabilita al 18.10.2017 acquisito agli atti dell'Agenzia al prot. n. 1106 del
29.06.2017;

PRESO che la società Enel Energia S.p.A. nell'atto di transazione sottoscritto prot. n.1156 del 05.07.2017

ha indicato le coordinate bancarie su cui effettuare il versamento delle somme dovute, secondo quanto disposto

dalla normativa in materia tracciabiiità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010;

VISTO rari 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973,"Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni';

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'ari 48 - bis, sopra citato;

EVIDENZIATO che il pagamento della somma di euro 216.649,99

(duecentosedicimilaseicentoquarantanove/99) verrà effettuato in una soluzione unica da effettuare entro 20 giorni
dalla sottoscrizione dell'accordo;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 non sono risultate

inadempienze a carico della società Enel Energia S.p.A. conseguentemente si autorizza il pagamento di che

trattasi, come evidenziato nell'Allegato "B", allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello
stesso;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001
en. 78 del 5.02.2007;

RISCONTRATA la necessità e l'urgenza di procedere al pagamento delle somme dovute per adempiere nei
termini stabiliti nell'atto di transazione de quo;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone
anche motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Enel Energia S.p.A. la somma di euro 216.649,99

(duecentosedicimilaseicentoquarantanove/99) a saldo delle fatture di cui al punto precedente, come stabilito
nell'atto di transazione de quo, sul cap 141 del Bilancio di previsione 2017 - 2019;

3. di dare atto che, come stabilito nell'atto di transazione, la somma complessiva a debito dell'Agenzia risulta

stralciata del 10%, che verrà decurtata dalla società Enel Energia S.p.A. con emissione di relativa nota credito,

successivamente all'incasso;

4. di dare atto che gli Allegati "A" e "B" costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



A

■—ì

GHO

Mercato Italia

Cuslomer Operatioos

Gestione Pubblica Amministrazione e Back Office

00198 Roma - Via Yser 18

Allegato A: schema fatture oggetto dì transazione

noi. data

ARTT PROT

NTJMERO

FATTURA

DATA

FATT

IMPORTO

flVA

COMPRESA)

; FATT. M4701G7994S DEL 17/M/16 - ENERGIA

ELETTRICA PER IL PERIODO LUGUO2016 +

FATT. N 0047012156^7 DEL. 15/09/16-MHKSM

? 33/<»/3Pifi i Eternaci i^b a. mese dj agosto 2016 47^215677 15/09/16

1931

DfeL 2ÙA'iV7& - LfiERCiA

:J^ 47OW1MS36

24* 23/11/2036

FATT N-004701439130 DEL 14/10/16 -ENERGIA

4*11439130

FATT N. 004701527040 DEL 13/11/16 ■ ENERGIA

ELETTRICALMESEnOTTOBRE 2W& (TOCALCOLATA) 4701527M0 13/11/1* € 25.925J6

FATI N 00*701710260 DEL 13/12/16 - ENERGIA

TOTALE FATTURE

STRALCIO lff%

TOTALE DA PAGARE OGGETTO Dì TRANSAZIONF

I-An iSi (104800271414 DELH/C2/17- ENERGIA

ELETTRICA -CHIUSURA/CESSAZIONE CO.VTRATTO

WMB07W4 M/fia/17 € 23«»,44

€

En*t Eiwgia SpA - SooWà con unico socio - Sede legale OOiàS Roma. Viate Rftffna Ma^henìa 12à - Rag«tio imp^es* oì Rowa, Coaice



xscossxone

Era t rate

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'ari. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700000963820

Identificativo Pagamento: 4800271414

Importo: 216649,99 €

Codice Fiscale: 06655971007

Data Inserimento: 06/07/2017 -12:56

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tulli gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grozar,

14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002


